
BOSNA I HERCEUOVINA
FFDERACIJA BOSNE 1 HERCEUUVINE
ZUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVACKA
OPC'INSKI SUD U SIROKOM BRIJEGU
Broj: 064-0-Su-22-000 051 —5
Siroki Brijeg, 01.12.2022.g0dine

Na osnovu élana 64. stav (1) toéka a), élanka 70. til. (1), (3') 1 (b) Lakona u Javmn,
nabavkama (,,SI. glasnik BiH” broj: 39/14,59/22), na Preporuku Povjerenstva 2a provodenje
postupkajavne nabave roba i vréenja usluga 2a potrebe Opéinskog suda u $irok0 Brijegu za
2022.godinu , u postupku javne nabavke ,,sluibenog vozila ” , Predsjednik suda dana
01.12.2022. godine, donio je sljedec’u:

ODLUKU 0 izboru najpovoljnijeg ponudaéa

Clanak 1.

Prihvata 5e Preporuka ed 01.12.2022. godine i ugovor za javnu nabavku sluibenog
vozila , dodjeljuje se ponudaéu Hercegovina- Auto d.d. Mostar, ponuda broj: HA-01-565-1/22
0d 28.11.2022.g0dine, za ponudenu cijenu 0d 38.461,05 KM bez PDV-a, kao najbolje
ocijenjenom ponudaéu.

Clanak 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit (:6 se na potpis izabranom ponudaéu Hercegovina Auto
d.d. Mostar, p0 proteku roka 0d 10 dana, raéunajuc'i 0d dana okonéanja postupka javne
nabavke.

Clanak 3.

Za izvréenje ove odluke zaduiuje se i ovlaééuje raéunovodstvo Opéinskog suda u Sirokom
Brijegu.

Clanak 4.
.

Ova odluka objavit c'e se na web stranici Opéinskog suda u Sirokom Brijegu, istovrcmeno s
upuéivanjem ponudaéima koji su uéestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa élankom
70. stav (6) Zakona 0 javnim nabavkama.

Clanak 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoéenja i dostavlja se svim ponudaéima koji su
uéestvovali u postupku javne nabavkc, u skladu sa élankom 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Rje§enjem 0 pokretanju postupka javne nabavke
putem konkurenskog zahtjeva broj gomji 0d 15.] 1.2022. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurenskog postupka 2a dostavu ponuda. Procijenjena
vrijednostjavne nabavke bez PDV-a je 38.461,05 KM.



Obavijest o nabavcx broj: 1200-7-1-6-3-2/22 poslana je i objavljena na Portalujavnih nabavki
dana 15.11.2022. godine.
Kriterij za dodjelu Ugovora je ekonomski najpovoljnija ponuda .

Povjerenstvo za za provodenje postupka javnc nabave roba i vréenja usluga -dalje
Povjercnstvo dostavilo je Predsjedniku suda dana 01.12.2022. godine, Zapisnik o ocjeni
ponuda 0d 01.12.2022.godine s Preporukom 0 izboru najpovoljnijeg ponudaéa, u postupku
javne nabavke - ,,nabavka sluibenog vozila”.

U poslupku p0 izvjeétaju 0 radu, utvrdeno je daje Povjerenstvo blagovremeno i pravilno
izvr§ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o éemuje saéinila odgovarajuée zapisnike,
u kojimaje utvrdeno sljedeée:

- dajc ukupan broj pristiglih ponuda 1 ponuda,
- da su blagovremeno zaprimljene 1 ponuda,
- da nije bilo neblagovremenih ponuda,
- daje ponuda ponudaéa Hercegovina -Aut0 d.d. Mostar, prihvatljiva.

U postupku donoéenja ove odluke, posebno su cijenjene éinjenice da jc Povjerenslvo ,
pravilno i potpuno izvréilo ocjenu kvalificiranosti ponudaéa te ocjenu prispjele ponude, u
skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Predsjednik suda nije naéao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Povjemstva.

Naime, u postupku je ocijenjeno daje Povjerenstvo u svemu pravilno postupilo tc da je
izbor najpovoljnijeg ponudaéa izvréen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama.
podzakonskirn aktima, intemim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloienu dokumentaciju, nespomo je da je izabrani ponudaé najbolje
ocijenjen zbog:

Naziv I ime ponudaéa ‘ Ukupan broj bodova
(cijena i rok isporuke)

1. Hercegovina - Auto d.d. Mostar 90+10=100

Izabrani ponudaé je izabran primjenjujuéi kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda ,
kojaje ponudena u iznosu 0d 38.461,05 KM bez PDV-a, a cijena s ukljuéenim PDV-om iznosi
44.999.43 KM, i 5a svim karakteristikama koje je ugovomi organ traiio u Obrascu za cijenu
ponude.

P0 okonéanju roka za prigovore, ugovomi organ (:6 pozvati izabranog ponudaéa radi
zakljuéivanja ugovora kojim ée regulirati medusobna prava i obveze vezane za predmetnu
nabavu shodno zahtjevima ugovomog organa u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim
propisima koji reguliraju postupke ugovaranja.

12 navedenih razloga, primjenom Elana 64. stav (l) toéka a) Zakona o javnim
nabavkama, odluéeno je kao u dispozitivu



Predsj, ik suda
Ivari/ Kopilaé

Pouka 0 pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke dobavljaé ima pravo izjaviti ialbu u roku 0d 10 (deset) dana 0d primitka
Odluke, a sve sukladno 61.99. i 101. Zakona ojavnim nabavkama.


